
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

127 17-09-2020
 
 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO
01.01.2021/31.12.2025 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” ed in particolare:

- gli art. 107 e 109 comma 2;
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di
spesa;
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa;
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 27.12.2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020-2021-2022;
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 39 del 18.10.2019 di approvazione della bozza di convenzione per
l’affidamento del servizio di tesoreria e cassa per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025;
 
VISTA la determinazione del Servizio Finanziario n. 111 del 04.08.2020 ad oggetto: “Affidamento
Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo: 01/01/2021 – 31/12/2025. Determina a contrarre.
Approvazione bando di gara e relativi allegati. CIG: Z7C2D95E98.
 
VISTO l'art. 77 del D.lgs 50/2016, che prevede, tra l'altro, che:

-       Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai
casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;
-       La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante;
-       La stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie
di cui all'articolo 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione;
-       I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

 
VISTA la linea guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dell'ANAC relativa ai “Criteri
di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei
componenti delle commissioni giudicatrici”, approvata dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190
del 16 novembre 2016;
 
CONSIDERATO la data di gara è stata fissata per il prossimo 24 settembre 2020, e che occorre
procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;
 

DETERMINA
 

1)   Di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 la composizione della
Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte relative all’affidamento del
Servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025, come segue:



-       Dott. Giovanni BOGGI – Segretario Comunale – Presidente;

-       Geom. Marco TONIETTI – Geometra Responsabile dell’Ufficio Tecnico –
Commissario;

-       Rossana Beltrami - Istruttore Responsabile Servizio Finanziario ed Amministrativo –
Commissario;

2)    Di dare atto che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso;

3)   Di stabilire che gli interessati devono rendere nelle forme del DPR 445/00 le
dichiarazioni circa l’inesistenza di cause di incompatibilità con l’incarico di cui all’art. 77
del D.Lgs. 50/2016.

 



 
Data: 17-09-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 17-09-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 17-09-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 17-09-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 18-09-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 18-09-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


